
VIERNES 26 DE ENERO DE 2024B.O.C.M. Núm. 22 Pág. 43

B
O

C
M

-2
02

40
12

6-
10

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Sanidad

SERVICIO MADRILEÑO DE SALUD

10 RESOLUCIÓN de 10 de enero de 2024, de la Dirección General de Recursos
Humanos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud (SERMAS),
por la que se procede a realizar corrección de errores de la Resolución de 23 de
mayo de 2023, de la Dirección General de Recursos Humanos y Relaciones La-
borales del SERMAS, sobre reconocimiento y denegación de los niveles I, II, III y
IV de carrera profesional, evaluados en el procedimiento ordinario del año 2022,
relativos al personal estatutario Licenciado Sanitario.

Mediante Resolución de 23 de mayo de 2023, de la Dirección General de Recursos Hu-
manos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud (BOLETÍN OFICIAL DE LA
COMUNIDAD DE MADRID de 16 de junio), se procedió al reconocimiento de los niveles I,
II, III y IV de carrera profesional, evaluados en el procedimiento ordinario del año 2022,
relativos al personal estatutario Licenciado Sanitario, que se detallaba en el Anexo A de la
Resolución, en la categoría y/o especialidad, con efectos económicos de 1 de enero de 2023
y con los efectos administrativos que en el mismo se establecen; quedando estos reconoci-
mientos supeditados a las posibles modificaciones que se deriven de las ejecuciones de sen-
tencias firmes. Asimismo, se procedió a la denegación de los niveles I, II, III y IV de carre-
ra profesional en el procedimiento ordinario del año 2022, relativos al personal estatutario
Licenciado Sanitario, que se relacionaba en el Anexo B de la Resolución, por las causas que
en él se detallaban.

Advertidos errores y omisiones en los indicados anexos A y B de la Resolución de 23 de
mayo de 2023, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 109 de la Ley 39/2015, de 1
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, esta
Dirección General, en uso de las atribuciones conferidas por el Decreto 246/2023, de 4 de oc-
tubre, por el que se establece la estructura directiva del Servicio Madrileño de Salud,

RESUELVE

Primero

Proceder a la rectificación de los errores detectados en los Anexos A y B de la Reso-
lución de 23 de mayo de 2023 de referencia, y adicionar las omisiones producidas, del per-
sonal estatutario Licenciado Sanitario que se detalla en los Anexos C y D de la presente
Resolución de 10 de enero de 2024, dejando sin efecto los registros en que pudieran figu-
rar en los indicados Anexos de la Resolución de 23 de mayo de 2023, que se sustituyen
completos, en su caso, por los nuevos registros que se relacionan en los Anexos C y D de
esta Resolución; ordenando su publicación para conocimiento de los interesados.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, los interesados
podrán interponer recurso de alzada ante el mismo órgano que la ha dictado o ante la Vice-
consejería de Sanidad en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente a su publica-
ción en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, conforme a lo dispuesto en los
artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Co-
mún de las Administraciones Públicas, sin perjuicio de cualquier otro recurso que se estime
procedente interponer para mejor defensa de sus intereses, a través del siguiente enlace:
https://tramita.comunidad.madrid/denuncias-reclamaciones-recursos/recurso-alzada-sanidad

Madrid, a 10 de enero de 2024.—El Director General, Miguel Ángel Rodríguez Roiloa.



VIERNES 26 DE ENERO DE 2024Pág. 44 B.O.C.M. Núm. 22

B
O

C
M

-2
02

40
12

6-
10

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 

 

 

 

1

ANEXO C 
CORRECCIÓN DE ERRORES Y OMISIONES DE LA RESOLUCIÓN DE 23 DE MAYO DE 2023 SOBRE RECONOCIMIENTO Y DENEGACION DE NIVELES EN EL 

PROCEDIMIENTO ORDINARIO DE CARRERA PROFESIONAL DEL AÑO 2022 DE PERSONAL ESTATUTARIO LICENCIADO SANITARIO: 
RECONOCIMIENTO DE NIVELES 

GERENCIA APELLIDOS Y NOMBRE NIF CATEGORÍA  /  ESPECIALIDAD NIVEL PROCESO 
CARRERA 

EFECTOS 
ADMTIVOS. 

H.U. Severo Ochoa ABALO PEREZ, LORENA ***1225** F. E. EN HEMATOLOGIA Y HEMOTERAPIA I 2022 01/01/2022 

A.P. Dirección Asistencial SUR ALVAREZ SOLANES, ISABEL JUANA ***7488** MEDICO DE FAMILIA DE ATENCION PRIMARIA  III 2022 01/01/2022 

Hospital Central de la Cruz Roja ARENAS ESCRIBANO, DANIEL ***6062** F. E. EN CIRUGIA PLASTICA, ESTETICA Y REPARADORA III 2022 01/01/2022 

H.U. del Sureste CABANILLAS CARRILLO, AMPARO ***9715** F. E. EN MEDICINA INTENSIVA I 2022 01/01/2022 

H.U. Santa Cristina CAMPO GALLARTA, CESAR ***4752** F. E. EN CIRUGIA GENERAL Y DEL APARATO 
DIGESTIVO I 2022 01/01/2022 

A.P. Dirección Asistencial ESTE CAMPOS CAMPOS, NURIA ***8490** MEDICO DE FAMILIA DE ATENCION PRIMARIA  II 2022 01/01/2022 

H.U. del Sureste CHIROLLO , SIMONA ***5516** F. E. EN OBSTETRICIA Y GINECOLOGIA I 2022 01/01/2022 

A.P. Dirección Asistencial 
NOROESTE CODESAL JULIAN, MARIA DEL CARMEN ***3380** PEDIATRA DE ATENCION PRIMARIA  IV 2022 01/01/2022 

A.P. Dirección Asistencial OESTE CORNEJO GUTIERREZ, ANA MARIA ***1990** PEDIATRA DE ATENCION PRIMARIA  IV 2022 01/01/2022 

H.U. Ramón y Cajal CRESPO PEREZ, LAURA ***3513** F. E. EN APARATO DIGESTIVO III 2022 01/01/2022 

A.P. Dirección Asistencial SURESTE DELGADO VELASCO, ALBERTO ***1272** MEDICO DE FAMILIA DE ATENCION PRIMARIA  II 2022 01/01/2022 

H.U. Ramón y Cajal DIE TRILL, FRANCISCO JAVIER ***1580** F. E. EN CIRUGIA GENERAL Y DEL APARATO 
DIGESTIVO IV 2022 01/01/2022 

H.U. Ramón y Cajal DOMINGUEZ BALLESTEROS, MARIA 
ENCARNACION ***5864** F. E. EN PSIQUIATRIA I 2022 01/01/2022 

H.U. de Getafe ESCRIBANO RUEDA, LIDIA CECILIA ***8287** F. E. EN CIRUGIA ORTOPEDICA Y TRAUMATOLOGIA IV 2022 01/01/2022 

A.P. Dirección Asistencial CENTRO FERNANDEZ MOREIRA, MARIA DEL 
CARMEN ***4466** MEDICO DE FAMILIA DE ATENCION PRIMARIA  I 2022 01/01/2022 

H.U. Infanta Leonor GALLEGO ARANDA, MARIA INMACULADA ***3409** F. E. EN OTORRINOLARINGOLOGIA IV 2022 01/01/2022 

H.U. Severo Ochoa GARCIA-GUTIERREZ GOMEZ, ROCIO ***6735** MEDICO DE URGENCIA HOSPITALARIA  I 2022 01/01/2022 

H.U. Puerta de Hierro Majadahonda GARCIA-HIDALGO ALONSO, MARIA ISABEL ***1375** F. E. EN RADIODIAGNOSTICO I 2022 01/01/2022 

H.U. de Getafe GIL MARTIN, ANGELA ***1658** F. E. EN FARMACIA HOSPITALARIA I 2022 01/01/2022 

H.U. Clínico San Carlos GIL MORENO, M. JOSE ***0985** F. E. EN NEUROLOGIA I 2022 01/01/2022 

Hospital de El Escorial GONZALEZ GONZALEZ, JUAN ***4270** F. E. EN MEDICINA INTERNA II 2022 01/01/2022 

H.U. Infanta Sofía GONZALEZ MARTINEZ, ADELINA ***1199** F. E. EN ANESTESIOLOGIA Y REANIMACION I 2022 01/01/2022 

A.P. Dirección Asistencial OESTE GONZALEZ DEL CASTILLO CAMPOS MARIA 
ANA ***2971** PEDIATRA DE ATENCION PRIMARIA III 2022 01/01/2022 

H.U. La Paz HERNANDEZ GUTIERREZ, SARA ***8922** F. E. EN MEDICINA PREVENTIVA Y DE LA SALUD 
PUBLICA IV 2022 01/01/2022 

Hospital de El Escorial HERRADON JIMENEZ, FERNANDO ***7509** F. E. EN CIRUGIA ORTOPEDICA Y TRAUMATOLOGIA IV 2022 01/01/2022 

H.U. de Móstoles LIEBANA RODRIGUEZ, ROBERTO ***3238** F. E. EN MEDICINA INTERNA III 2022 01/01/2022 

H.U. Puerta de Hierro Majadahonda LIPPERHEIDE VALLHONRAT, INES BEGOÑA ***8941** F. E. EN MEDICINA INTENSIVA I 2022 01/01/2022 

A.P. Dirección Asistencial SUR LLANOS ALONSO, NATALIA ***9201** PEDIATRA DE ATENCION PRIMARIA I 2022 01/01/2022 

H.U. Puerta de Hierro Majadahonda LOBATO RODRIGUEZ, MARIA JOSE ***2907** F. E. EN PSICOLOGIA CLINICA IV 2022 01/01/2022 

H.U. de Móstoles LOPEZ GIL, MARIA JESUS ***4400** F. E. EN MEDICINA INTENSIVA I 2022 01/01/2022 

H.U. Infanta Leonor MACAYA REDIN, LAURA ***3178** F. E. EN MEDICINA INTENSIVA III 2022 01/01/2022 

H.U. Ramón y Cajal MARTINEZ RODRIGUEZ, MARIA ELENA ***0003** F. E. EN MEDICINA FISICA Y REHABILITACION III 2022 01/01/2022 

A.P. Dirección Asistencial SUR MARTOS DE LOS MOZOS, SANTOS ***4600** ODONTOLOGO I 2022 01/01/2022 

H.U. La Paz MUÑOZ BARTOLO, GEMA ***1079** F. E. EN PEDIATRIA Y SUS AREAS ESPECIFICAS IV 2022 01/01/2022 

H.U. La Paz NUÑEZ LOPEZ, M CONCEPCION ***4584** F. E. EN MEDICINA DEL TRABAJO IV 2022 01/01/2022 

H.U. Severo Ochoa NUÑEZ VALENTIN, MARIA DEL PILAR ***7807** F. E. EN RADIODIAGNOSTICO IV 2022 01/01/2022 

H.U. Severo Ochoa OLABARRIETA ARNAL, ICIAR ***0383** F. E. EN PEDIATRIA Y SUS AREAS ESPECIFICAS III 2022 01/01/2022 

H.U. de Getafe OTEIZA LOPEZ, LORENA ***4050** F. E. EN MEDICINA INTENSIVA I 2022 01/01/2022 

A.P. Dirección Asistencial 
NOROESTE OTERO DORREGO, CARMEN ***6489** F. E. EN MEDICINA DEL TRABAJO III 2022 01/01/2022 

H.U. de Móstoles PALOMARES FERNANDEZ, JESSICA ***9843** F. E. EN OFTALMOLOGIA I 2022 01/01/2022 

H.G.U. Gregorio Marañón PARELLADA REDONDO, MARIA JOSE ***9167** F. E. EN PSIQUIATRIA IV 2022 01/01/2022 

H.U. de Móstoles PASCUAL AGUNDEZ, ANA MARIA ***8581** F. E. EN OFTALMOLOGIA II 2022 01/01/2022 

H.U. Puerta de Hierro Majadahonda PIAZZA DOBARGANES, ANA ***0868** F. E. EN RADIODIAGNOSTICO III 2022 01/01/2022 

H.U. Puerta de Hierro Majadahonda RINCON GOMEZ-LIMON, EDUARDO ***0996** F. E. EN ANESTESIOLOGIA Y REANIMACION I 2022 01/01/2022 

A.P. Dirección Asistencial 
NOROESTE RODRIGUEZ CARDOSO, ARTURO ***4657** MEDICO DE FAMILIA DE ATENCION PRIMARIA  IV 2022 01/01/2022 

A.P. Dirección Asistencial CENTRO RODRIGUEZ VEGA, ENRIQUE DE JESUS ***9302** MEDICO DE FAMILIA DE ATENCION PRIMARIA  I 2022 01/01/2022 



VIERNES 26 DE ENERO DE 2024B.O.C.M. Núm. 22 Pág. 45

B
O

C
M

-2
02

40
12

6-
10

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 

 

 

 

ANEXO C 
CORRECCIÓN DE ERRORES Y OMISIONES DE LA RESOLUCIÓN DE 23 DE MAYO DE 2023 SOBRE RECONOCIMIENTO Y DENEGACION DE NIVELES EN EL 

PROCEDIMIENTO ORDINARIO DE CARRERA PROFESIONAL DEL AÑO 2022 DE PERSONAL ESTATUTARIO LICENCIADO SANITARIO: 
RECONOCIMIENTO DE NIVELES 

GERENCIA APELLIDOS Y NOMBRE NIF CATEGORÍA  /  ESPECIALIDAD NIVEL PROCESO 
CARRERA 

EFECTOS 
ADMTIVOS. 

H.U. Infanta Sofía RUBIO ROMERO, GUSTAVO ***5350** F. E. EN ONCOLOGIA MEDICA I 2022 01/01/2022 

H.U. Ramón y Cajal SANCHEZ ALONSO, SUSANA ***5956** F. E. EN MEDICINA INTENSIVA IV 2022 01/01/2022 

H.U. La Princesa SASTRE PEREZ, JESUS ***9788** F. E. EN CIRUGIA ORAL Y MAXILOFACIAL IV 2022 01/01/2022 

H.U. Infanta Sofía SEVILLA GARCIA, CRISTINA MARIA ***9958** F. E. EN OFTALMOLOGIA III 2022 01/01/2022 

Summa 112 TIENDA BURGOS, JOSE MARIA ***6702** MEDICO DE URGENCIAS Y EMERGENCIAS  I 2022 01/01/2022 

A.P. Dirección Asistencial ESTE TIMONER AGUILERA, JULIA EULALIA ***9369** MEDICO DE FAMILIA DE ATENCION PRIMARIA  IV 2022 01/01/2022 

H.U. Severo Ochoa VAZQUEZ CARNERO, MARIA ROSARIO ***3630** F. E. EN ANATOMIA PATOLOGICA I 2022 01/01/2022 



VIERNES 26 DE ENERO DE 2024Pág. 46 B.O.C.M. Núm. 22

B
O

C
M

-2
02

40
12

6-
10

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 

 

 

 

ANEXO D 
CORRECCIÓN DE ERRORES Y OMISIONES DE LA RESOLUCIÓN DE 23 DE MAYO DE 2023 SOBRE RECONOCIMIENTO Y DENEGACION DE NIVELES EN EL 

PROCEDIMIENTO ORDINARIO DE CARRERA PROFESIONAL DEL AÑO 2022 DE PERSONAL ESTATUTARIO LICENCIADO SANITARIO: 
DENEGACIÓN DE RECONOCIMIENTO DE NIVELES 

GERENCIA APELLIDOS Y NOMBRE NIF CATEGORÍA / ESPECIALIDAD PROCESO 
CARRERA CAUSA DENEGACIÓN 

H.U. del Sureste BAEZ LOPEZ, ROSA NATALIA ***5391** MEDICO DE URGENCIA HOSPITALARIA  2022 FALTA DE 5 AÑOS DE SERVICIOS PRESTADOS. (APLICACION 
POR ERROR MEDIDAS CENTROS DE DIFICIL COBERTURA) 

H.U. del Sureste CARRETERO GOMEZ, MARINA ***4921** F. E. EN PSICOLOGIA CLINICA 2022 FALTA DE 5 AÑOS DE SERVICIOS PRESTADOS. (APLICACION 
POR ERROR MEDIDAS CENTROS DE DIFICIL COBERTURA) 

H.U. del Sureste COCH MARTINEZ, MARIA ISABEL ***0088** F. E. EN PEDIATRIA Y SUS AREAS 
ESPECIFICAS 2022 FALTA DE 5 AÑOS DE SERVICIOS PRESTADOS. (APLICACION 

POR ERROR MEDIDAS CENTROS DE DIFICIL COBERTURA) 

H.U. del Sureste DIAZ DE MAYORGA MUÑOZ, 
ESTRELLA ***5043** F. E. EN MEDICINA INTERNA 2022 FALTA DE 5 AÑOS DE SERVICIOS PRESTADOS. (APLICACION 

POR ERROR MEDIDAS CENTROS DE DIFICIL COBERTURA) 

H.U. Puerta de Hierro Majadahonda DOMINGUEZ RODRIGUEZ, 
FERNANDO ***1612** F. E. EN CARDIOLOGIA 2022 NO INCLUIDO AMBITO DE APLICACIÓN (PERSONAL 

LABORAL) 

H.U. del Sureste GARCIA MULAS, SEILA ***3466** F. E. EN APARATO DIGESTIVO 2022 FALTA DE 5 AÑOS DE SERVICIOS PRESTADOS. (APLICACION 
POR ERROR MEDIDAS CENTROS DE DIFICIL COBERTURA) 

H.U. del Sureste GARCIA-CONDE DELGADO, MARIA ***0140** F. E. EN CIRUGIA GENERAL Y APARATO 
DIGESTIVO 2022 FALTA DE 5 AÑOS DE SERVICIOS PRESTADOS. (APLICACION 

POR ERROR MEDIDAS CENTROS DE DIFICIL COBERTURA) 

H.U. del Sureste GASTALVER MARTIN, CRISTINA ***7041** F. E. EN FARMACIA HOSPITALARIA 2022 FALTA DE 5 AÑOS DE SERVICIOS PRESTADOS. (APLICACION 
POR ERROR MEDIDAS CENTROS DE DIFICIL COBERTURA) 

H.G.U. Gregorio Marañón GOMEZ ANTA, IGNACIO ***4801** F. E. EN RADIODIAGNOSTICO 2022 NO CUMPLE EL MINIMO REQUERIDO DE FORMACION 

H.U. Puerta de Hierro Majadahonda GONZALEZ LOPEZ, ESTHER ***3489** F. E. EN CARDIOLOGIA 2022 NO INCLUIDO AMBITO DE APLICACIÓN (PERSONAL 
LABORAL) 

H.U. del Sureste HERRERO CALDERON, ROSA 
ELENA ***2482** F. E. EN OBSTETRICIA Y GINECOLOGIA 2022 FALTA DE 5 AÑOS DE SERVICIOS PRESTADOS. (APLICACION 

POR ERROR MEDIDAS CENTROS DE DIFICIL COBERTURA) 

H.U. del Sureste JULLIEN , ARIEL CHRISTIAN ***9320** F. E. EN CIRUGIA GENERAL Y APARATO 
DIGESTIVO 2022 FALTA DE 5 AÑOS DE SERVICIOS PRESTADOS. (APLICACION 

POR ERROR MEDIDAS CENTROS DE DIFICIL COBERTURA) 

H.U. del Sureste LAMELA CHOUCIÑO, VERONICA ***6650** F. E. EN PSICOLOGIA CLINICA 2022 FALTA DE 5 AÑOS DE SERVICIOS PRESTADOS. (APLICACION 
POR ERROR MEDIDAS CENTROS DE DIFICIL COBERTURA) 

H.U. del Sureste LOPEZ MURO, DIANA CAROLINA ***5876** F. E. EN OBSTETRICIA Y GINECOLOGIA 2022 FALTA DE 5 AÑOS DE SERVICIOS PRESTADOS. (APLICACION 
POR ERROR MEDIDAS CENTROS DE DIFICIL COBERTURA) 

H.U. del Sureste MAGRO MORENO, OLGA ***2264** F. E. EN PSIQUIATRIA 2022 FALTA DE 5 AÑOS DE SERVICIOS PRESTADOS. (APLICACION 
POR ERROR MEDIDAS CENTROS DE DIFICIL COBERTURA) 

H.U. del Sureste MARTIN GOMEZ, MIGUEL ANGEL ***9841** F. E. EN NEUROLOGIA 2022 FALTA DE 5 AÑOS DE SERVICIOS PRESTADOS. (APLICACION 
POR ERROR MEDIDAS CENTROS DE DIFICIL COBERTURA) 

H.U. del Sureste PETRARIU , DANIEL ***6322** MEDICO DE URGENCIA HOSPITALARIA  2022 FALTA DE 5 AÑOS DE SERVICIOS PRESTADOS. (APLICACION 
POR ERROR MEDIDAS CENTROS DE DIFICIL COBERTURA) 

H.U. del Sureste QUISPE AVENDAÑO, ANGEL JESUS ***6474** MEDICO DE URGENCIA HOSPITALARIA  2022 FALTA DE 5 AÑOS DE SERVICIOS PRESTADOS. (APLICACION 
POR ERROR MEDIDAS CENTROS DE DIFICIL COBERTURA) 

H.U. del Sureste SERNA ROMERO, OLAIA ***2168** F. E. EN FARMACIA HOSPITALARIA 2022 FALTA DE 5 AÑOS DE SERVICIOS PRESTADOS. (APLICACION 
POR ERROR MEDIDAS CENTROS DE DIFICIL COBERTURA) 

H.U. La Princesa TORRALBO CABALLERO, GLORIA 
MARIA ***7185** F. E. EN RADIOLOGIA 2022 NO INCLUIDO AMBITO DE APLICACIÓN (CONT. ALTA 

DIRECCIÓN SIN VINCULACION ESTATUTARIA PREVIA) 

H.U. del Henares VALERO LOPEZ, IVAN JOSE ***4092** MEDICO DE URGENCIA HOSPITALARIA  2022 FALTA DE 5 AÑOS DESDE EL NIVEL ANTERIOR 

H.U. del Sureste VICARIO DE LA TORRE, VERONICA ***4529** F. E. EN CIRUGIA ORTOPEDICA Y 
TRAUMATOLOGIA 2022 FALTA DE 5 AÑOS DE SERVICIOS PRESTADOS. (APLICACION 

POR ERROR MEDIDAS CENTROS DE DIFICIL COBERTURA) 

(03/813/24)


		2024-01-26T08:40:28+0100




